

ASL Holding ApS

Nielsmindevej 7C, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 25 56 09 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024.

Steen Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	ASL Holding ApS Nielsmindevej 7C 9210 Aalborg SØ
	CVR-nr.: 25 56 09 22
	Stiftet: 18. august 2000
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Steen Holm
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Dattervirksomhed	ASL Pandrup ApS, Aalborg
Kapitalinteresse	Fenris Alle ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at fungere som holdingselskab, herunder handels- og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 988 t.kr. mod 754 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 204 t.kr. mod -539 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	987.588	754.375
3 Personaleomkostninger	-479.976	-608.420
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-110.678	-85.275
Andre driftsomkostninger	-212.926	-169.849
Driftsresultat	184.008	-109.169
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.556	-32.166
Indtægter af kapitalinteresser	-496.460	-151.266
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.510	3.344
Andre finansielle indtægter	786.812	406.829
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-11.151
Øvrige finansielle omkostninger	-116.621	-770.034
Resultat før skat	355.693	-663.613
Skat af årets resultat	-151.757	125.065
Årets resultat	203.936	-538.548
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-474.720	-163.426
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	556.656	0
Disponeret fra overført resultat	0	-492.922
Disponeret i alt	203.936	-538.548

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	6.752.130	7.955.193
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.752.130</u>	<u>7.955.193</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	87.279	92.835
Kapitalinteresser	3.260	499.720
Andre tilgodehavender	0	1.050.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.539</u>	<u>1.642.555</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.842.669</u>	<u>9.597.748</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.375	96.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	118.907	115.397
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	250.635	0
Udskudte skatteaktiver	26.155	174.955
Tilgodehavende selskabsskat	27.212	30.111
Andre tilgodehavender	37.685	14.633
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4.265	0
Tilgodehavender i alt	<u>501.234</u>	<u>431.346</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.013.858	7.248.799
Værdipapirer i alt	<u>8.013.858</u>	<u>7.248.799</u>
Likvide beholdninger	412.352	2.750.949
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.927.444</u>	<u>10.431.094</u>
Aktiver i alt	<u>15.770.113</u>	<u>20.028.842</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	474.720
Overført resultat	11.782.668	11.226.012
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	12.029.668	11.943.532
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.105.169	3.591.449
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.105.169	3.591.449
5 Kortfristet del af langfristet gæld	136.636	231.059
Gæld til pengeinstitutter	361.082	1.859.231
Modtagne forudbetalinger fra kunder	18.920	2.183.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.265	122.151
Anden gæld	90.373	97.620
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	635.276	4.493.861
Gældsforpligtelser i alt	3.740.445	8.085.310
Passiver i alt	15.770.113	20.028.842

- 1 Særlige poster
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	638.146	11.718.934	114.400	12.596.480
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-163.426	-492.922	117.800	-538.548
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	474.720	11.226.012	117.800	11.943.532
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	-474.720	556.656	122.000	203.936
	125.000	0	11.782.668	122.000	12.029.668

Noter

	2023	2022		
1. Særlige poster				
Selskabet har i regnskabsåret haft en gevinst på salg af ejendomme på 941 t.kr. Disse er opført som andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.				
2. Oplysninger om dagsværdi				
	Andre børsnoterede værdipapirer	Unoterede værdipapirer og kapital- andele		
Dagsværdi 31. december 2023	6.988.858	1.025.000		
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	542.944	0		
3. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	465.728	593.728		
Andre omkostninger til social sikring	14.248	14.692		
	479.976	608.420		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2		
4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse				
	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2023		
Kategori	Rentefod			
Direktion	12,6	0		
		4.265		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.241.805	136.636	3.105.169	1.850.537
	3.241.805	136.636	3.105.169	1.850.537
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.242 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.096 t.kr.				

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har udstedt ejerpantebrev i grunde og bygninger overfor ejerforeninger på ialt 25 t.kr.

Selskabet ligger inde med afgiftspantebreve på 4.063 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed med værdipapirdepot overfor bankgæld i kapitalinteresse, som pr. 31. december 2023 udgør 12.474 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 53 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 36 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressens banklån, dog begrænset til 6.000 t.kr. Kapitalinteressens bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 12.474 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet garanti på 1.000 t.kr. overfor långiver i kapitalinteresse.

Selskabet har indgået lejekontrakt. Lejemålet har opsigelsesvarsel på 3 måneder. Den samlede forpligtelse for lejemålet pr. 31. december 2023 er 2 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
